
Contacto

Teléfono 916831032
Fax 916839912
Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP14.2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2021
a las 17:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Consejo de Administración de Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad Anónima
Municipal
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lymagetafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta del suministro de contenedores para la recogida de residuos
a través de equipos de carga lateral certificado por la normativa EN 12574, sistemas de cerramiento
con apertura electrónica a través de tarjeta NFC y software de configuración, y del servicio de
instalación y puesta en marcha de los sistemas de cerramiento en contenedores.

Valor estimado del contrato 427.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 516.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 427.000 EUR.

Clasificación CPV
44521120 - Cerraduras de seguridad electrónicas.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE HELENA RUBINSTEIN, Nº 6, POLÍGONO INDUSTRIAL EL LOMO
(28906) GETAFE (MADRID) España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.lymagetafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de plazo de garantía Lote1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad en la prestación del servicio Apoyo en la
retirada de los contenedores Lote1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 

Calidad en la prestación del servicio: Apoyo en la
ubicación de los contenedores Lote1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo de entrega de cada pedido Lote1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores para la recogida de residuos a través de equipos
de carga lateral certificado por la normativa EN 12574.

Presupuesto base de licitación
Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de plazo de garantía Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad en la prestación del servicio Apoyo en la
configuración de tarjetas/sistemas de acceso a
los contenedores Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 608,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 608,75 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CONTENUR SL
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP14.2021
Fecha de Formalización 12/08/2021

Motivación

Motivación Oferta por precio unitario mejor valorada según criterios de adjudicación del CCP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas de cerramiento con apertura electrónica a través de
tarjeta NFC o equivalente.

Presupuesto base de licitación
Importe 202.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe (Madrid) España

Precio de la oferta más baja 247,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 380 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo de entrega de cada pedido Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SAYME MONITORIZACION ESTRUCTURAL S.L.
NIF B39665567
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.070 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP14.2021
Fecha de Formalización 12/08/2021

Motivación

Motivación Oferta por precio unitario mejor valorada según criterios de adjudicación del CCP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE DE GETAFE S.A.M.
Sitio Web http://lymagetafe.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://lymagetafe.es/


Lugar

Dirección Postal

Helena Rubinstein 6
(28906) Getafe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede LYMA

Dirección Postal

Helena Rubinstein, 6
(28906) Getafe España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2021 a las 14:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Helena Rubinstein, 2, 6,
(28906) Getafe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YYIDK%2BToxbnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 071-180514
Fecha de publicación 13/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180514-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007239076 |  2021-203971 | mié, 25 ago 2021 17:34:18:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51817594305077346453494702132049917586 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YYIDK%2BToxbnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180514-2021:TEXT:ES:HTML


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


